Ada-

Adamus paradisiacis, prima omnis origo  
Hinc scatet exsulij. mox et stirps gentis Abramus  
Christe tuæ extorris Cananæos inter oberrat.  
Nec melior fuit Isaaci, afflictiq; Jacobi  
Conditio in mundo, quorum hic moribundus, an-  
Tempora Messiaæ prænunciat ore, Iehudæ (helo  
Atq; è pro genie hunc venturum prædicat orbi:  
Dauides etiam satus ampla ex gente Iehudæ  
Exsulat ipse, potens rex quamuis deinde futurus,  
Progenitorq; tuus puer ô dulcissime Iesu:  
In Psalmisq; suis tua sæpe illustris imago.  
Exsul erat patria in media, quia carcere clausus,  
Fatidicus Micheas, loca qui natalia Bethlæ  
Christe tuæ memorat, sacrorum rege superbo  
Sedechia, duce cæcorum: quis cæcior et si  
Ipsè foret, tamen imperio grassatus acerbo  
Cædebat colaphis, si qui sua lingere cauti  
Sputa recusarent, veri vi ~~se~~ numinis acti.  
Aduentus quoq; Christe tui prænunciat annos  
Extorris Daniel celsa Babylonis in aula.  
Nuper ab exsulioq; redux, eiusq; malorum haud  
Ignarus cum Zacharia fuit acer Hagæus,  
Templum suggestumq; tibi cum dulcis Iesu  
Fatidicis struerent, per mille incommoda iussis.  
Ipsè etiam qui te digito Baptista notauit

Iordanis nitidas velut exsul oberrat ad vndas,  
Sub dioq; cubans, mox vitam in carcere ponit.  
Ipsa etiam genitrix grauis exsulat hospes auitæ  
In stabulis Bethlæ, Iosephus & exsulat ipse  
Curator, custosq; tuus, matrisq; pudicæ.  
Exsul es ipse etiam patria delapsus ab arce  
Virginis in teneræ gremium carnemq; misellam,  
Expositam, sine labe tamen, damnisq; malisq;  
Omnibus, & duræ per mille pericula morti.  
Nidū habet hic volucris, mapalia pastor in agro,  
Bos stabulum, foueam vulpecula; cespite sed tu  
Christe cares, in quo tuto deponere possis  
Mite caput viuens, alienoq; inde sepulchro  
Mortuus impositus, patriam nihilominus arcem  
Scandis, & æternū victa de morte triumphas.  
Quid nisi perpetuum exsiliū tota illa tuorum  
Vita fuit bissex procerum? qui semina verbi  
Christe tui totum primi sparsere per orbem.  
Quid reliquorum etiam, qui pæne ad tempora no  
Fontibus ex illis riuos duxere salubres? (stra  
An non exsulijs ibi plena fugisq; fuere  
Omnia? præcipuam num tu tibi poscere sortem  
Audebis, qui de Christo tibi nomina sumis  
Nomine. perfacile hic equidē tibi Christe fuisset,  
Patri etiam facile ætherio, vi fulminis atrum  
Deicere

Deiſcere Herodem. ſed non tua tempora iniqua  
Talia poſcebant ſibi fulmina ; ſed preſſuram,  
Ærumnas, ſordes, lacrymas, colaphosq; cruentos.  
Quorū adeo proplasma fuit, ſcholaq; optima triſte  
Exſulium, quod nunc etiā, ſchola ſancta piorū eſt  
In qua ferre crucem, & pedetentim aſſueſcere du-  
Incipiunt, mox maiores vt ferre labores (ris  
Intrepidi inuictiq; queant: vbi deniq; mortem,  
Res inter trepidas trepidiſſima quæ eſſe putatur,  
Nō trepidare nimis, ſed eā quoq; ſpernere diſcant.